2014 年 8 月 吉日

会員各位

一般社団法人デジタルメディア協会

 理事長  襟川 恵子

AMD セミナー開催のご案内

      「コンテンツの利用・流通プラットフォーム

         －ニコニコ動画とソフトバンクの事例－」

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の活動に格別のご理解とご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会では昨年秋以来、2回にわたってコンテンツ流通プラットフォームをテーマに

セミナーを開催してまいりました。

このたび、その第 3 回として株式会社ニワンゴ代表取締役の杉本誠司様および

ソフトバンクモバイル株式会社 常務執行役員の喜多埜裕明様を講師に迎えたセミナーを

別紙のとおり、開催致します。コンテンツ制作事業者や配信事業者にとり、非常に重要な

配信プラットフォームについて参考になる内容が多く、フリーディスカッションも充分に

行えるように設けております。

ご多忙とは存じますが、何卒ご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【講師略歴】 杉本誠司

気象情報会社のウェザーニューズなどを経て、2003 年株式会社ドワンゴに入社。モバイル向け

ビジネスツールや電子書籍サイトなどの新規事業を担当し、メールポータルニワンゴの立ち上げ

に携わる。2007 年 12 月株式会社ニワンゴ代表取締役社長に就任。動画サイト「niconico（ニコニ

コ動画）」の運営指揮にあたる。

現在、株式会社ドワンゴ 広報部長、株式会社ドワンゴコンテンツ ニュースプラットフォーム部長、

株式会社ニワンゴ代表取締役社長を兼任。

【講師略歴】 喜多埜裕明

株式会社桧林社に入社後、インターネットビジネスの将来性を感じて、1997 年 2 月に国内最大

のポータルサイト運営するヤフー株式会社へ入社、翌年には経営企画部長、ブロードバンド、シ

ョッピング事業の陣頭指揮を務め、2005 年 4 月取締役最高執行責任者 COO に就任。

その後ソフトバンクモバイル株式会社に転じ、現在、同社常務執行役員としてモバイルのコンテ

ンツやサービスの構築と運営にあたる。この他に、株式会社ＵＵＬＡ取締役、ＴＶバンク株式会社

取締役を兼任。

【本件に対するお問い合わせ先】

■一般社団法人 デジタルメディア協会 事務局 （担当：村上、城）

〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-9-4 五反田宏陽ビル 2F

Tel: 03-5798-7101   Fax: 03-6277-3116

URL: <http://www.amd.or.jp>   e-mail: <amd2@amd.or.jp>

【別紙】

AMD セミナー「コンテンツの利用・流通プラットフォーム

         －ニコニコ動画とソフトバンクの事例－」開催のご案内

記

１．日時：平成 26 年 9 月 16 日（火）15 時 30 分～17 時 30 分

２．場所：南青山会館 本館 1階 2 号会議室

   東京都港区南青山 5-7-10 （表参道駅 B3 出口から徒歩 3分）

  URL: http://www.nissoken.com/s-map/351-11.html

  TEL: 03-3406-1365（代）

３．参加費および募集人数：

    ・AMD 会員：1人無料、以降 1,000 円/人

    ・非会員：5,000 円

    ・先着 50 名（参加申込先着順に受付、なお定員を超えた場合は申込を締め切らせて

  いただきます）

４．申込み方法：

    氏名、会社名、所属／役職、電話番号を記載したメールを

    AMD 事務局＜amd2@amd.or.jp＞宛てにお送りください。

５．プログラム：（15:00～受付開始）

  (1) 15:30～15:35 開会挨拶

           ネットワーク・モバイル委員会委員長

岩浪剛太（株式会社インフォシティ）

  (2) 15:35～16:15 講演「ニコニコ動画におけるコンテンツ流通」

           株式会社ニワンゴ 代表取締役 杉本誠司

  (3) 16:15～16:30 フリーディスカッション

 (4) 16:30～17:10 講演「ソフトバンクにおけるコンテンツ流通」

          ソフトバンクモバイル株式会社 常務執行役 喜多埜裕明

 (5) 17:10～17:25 フリーディスカッション

 (6) 17:25～17:30 まとめ、閉会挨拶

           ネットワーク・モバイル委員会委員長

岩浪剛太（株式会社インフォシティ）

以上